
AUSSTATTUNG 1. UND 2. KLASSE
•  Hochwertige Materialien (helle Eiche in der 2. Klasse, dunkler 

Nussbaum in der 1. Klasse)

•  Modernes Kundeninformationssystem mit integriertem 

Infotainment: Zugriff über eigenes Tablet oder Smartphone

• Kostenfreie Kopfhörer und Informationsbroschüre am Platz

• Steckdosen bei jedem Tisch

• Sonnenschutzfolien bei den Dachfenstern

• Senkfenster bei den Eingangstüren für spiegelfreies Fotografieren

RESERVIERUNG BAHNGASTRONOMIE
• Reservationen für Individualreisende via Telefon (081 300 15 15) 

oder per E-Mail an info@panoramic-gourmet.ch

• Für Gruppen ab 10 Personen ist die Reservierung spätestens 10 

Tage im Voraus obligatorisch. Reservationen für Gruppen per Telefon 

(081 300 15 15) oder E-Mail an gruppen@panoramic-gourmet.ch

PROVISORISCHER FAHRPLAN  15.12.2024 – 11.10.2025

 

WINTER SOMMER WINTER SOMMER
902: 15.12.24 – 02.05.25 
920: 15.12.24 - 05.01.25 &          

01.02.25 - 02.05.25
03.05.25 – 11.10.25 03.05.25 – 11.10.25

9022920 900 9022 904 906 9232 925 901 9032 905 907
08.5207.52 07.52 08.52 09.52 – ZERMATT � 17.10 18.10 – 17.10 18.10 20.10
10.1009.10 09.10 10.10 11.10 � BRIG 15.50 16.50 15.50 16.50 18.50
10.1809.18 09.18 10.18 11.18 14.18 BRIG � 15.40 16.40 13.40 15.40 16.40 18.40

11.4610.46 10.46 11.46 12.46 15.46 � ANDERMATT 13.54 14.54 12.08 14.08 15.08 17.08
11.5410.54 10.54 11.54 12.54 15.54 ANDERMATT � 13.52 14.52 11.52 13.52 14.52 16.52
12.5611.56 11.54 12.56 13.56 16.54 � DISENTIS/MUSTÉR 12.37 13.37 10.37 12.37 13.37 15.37
13.1112.19 12.19 13.11 14.11 17.11 DISENTIS/MUSTÉR � 12.18 13.28 10.28 12.18 13.28 15.28
14.2513.25 13.25 14.25 15.25 18.25 � CHUR 11.05 12.14 09.26 11.05 12.14 14.26
14.3413.34 14.34 15.34 18.58 CHUR � 10.55 11.55 09.04 10.55 11.55

–– – – – 19.27 x � THUSIS – – 08.33 ¦ – – –
15.27 x14.27 x – 15.27 x 16.27 x 19.44 x � TIEFENCASTEL 10.07 ¦ 11.00 ¦ 08.15 ¦ 10.07 ¦ 11.00 ¦ –
15.42 x14.42 x – 15.42 x 16.42 x 20.00 x � FILISUR 1 09.49 ¦ 10.43 ¦ 08.01 ¦ 09.49 ¦ 10.43 ¦ –

–– – – – 20.13 x BERGÜN – –  07.47 ¦ – – –
16.28 x15.28x – 16.28 x 17.30 x 20.45 x � SAMEDAN 09.01 ¦ 09.58 ¦ 07.15 ¦ 09.01 ¦ 09.58 ¦ –
16.3715.37 – 16.37 17.37 21.00 � ST. MORITZ 08.51 09.48 07.02 08.51 09.48 –

Fahrplanänderungen bleiben vorbehalten!  | � Ankunftszeit  |  1 Umsteigen von / nach Davos  |  2 Excellence Class  | ¦ Halt nur zum Einsteigen  |  x  Halt nur zum Aussteigen  |  
Achtung: Vom 12.10.2025 – voraussichtlich 14.12.2025 verkehrt der Glacier Express nicht. Vom 24.03.2025 - 11.04.2025 verkehren keine Excellence Class Wagen.

1. Klasse

2. Klasse

SITZPLATZ-RESERVATIONSZUSCHLÄGE 

Langstrecken 1. und 2. Klasse 49.00 CHF
Kurzstrecken* 1. und 2. Klasse 44.00 CHF
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(900,901,906,907)

• Maximale Gruppengrösse sind in der 1. Klasse 36 Personen und in der 
2. Klasse 70 Personen im Sommer und 48 Personen im Winterfahrplan

• Anfragen Fahrplan Winter 2024/25 bis 04.08.2024 an info@glacierexpress.ch, 

Versand Reservationsbestätigungen erfolgt ab dem 26.08.24

• Anfragen Fahrplan Sommer 2025 bis 15.09.2024 an info@glacierexpress.ch, 

Versand Reservationsbestätigungen erfolgt ab dem 15.10.24

• Bitte teilen Sie dem Railservice zusammen mit Ihrer Anfrage mit, ob die 

Reise mit oder ohne Catering-Angebot geplant ist. Die effektive Reservation 

fürs Catering läuft jedoch weiterhin separat via Panoramic Gourmet AG

RESERVATIONSANFRAGEN GRUPPEN

923: 15.12.24 – 02.05.25 
925: 15.12.24 - 05.01.25 &       

01.02.25 - 02.05.25

*Im Winter auf Anfrage
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EXCELLENCE CLASS  PANORAMAWAGEN 
10 × 2er-Lounge-Abteil, klimatisiert

• Concierge, der sich exklusiv um die max. 20 Gäste kümmert

• Champagner und Apéro-Platte zur Begrüssung

• Saisonales, regionales & hochwertiges 5 Gänge Menü inkl. Weinbegleitung

• Exklusive Glacier Bar zum Verweilen

• Infotainment mit eigenem Tablet am Platz

EXKLUSIVNUTZUNG 
Eine Exklusivnutzung des Excellence 
Class Wagens ist möglich. 
Bei Interesse und Reservierung wenden 
Sie sich an: info@glacierexpress.ch

WINTER (902/923)    |    SOMMER (902/903)

Zug Ab An Sitzplatzreservation

902 Zermatt 08:52 St. Moritz 16:37 490 CHF
923/903 St. Moritz 08.51 Zermatt 17:10 490 CHF
Die Sitzplatzreservation in der Excellence Class ist obligatorisch.  
Fahrpreise: Ticket für die 1. Klasse plus Sitzplatzreservation. 
Vom 24.03.2025 - 11.04.2025 verkehrt keine Excellence Class.

FAHRPLAN  15.12.2024 – 11.10.2025
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